Rhein-Mosel-Halle, Eigenbetrieb der Stadt Koblenz, Koblenz

Anlage 2

Gewinn- und Verlustrechnung fliir das Geschéftsiahr 2018

1. Umsatzerltse

Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Léhne und Gehaélter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung
- davon fiir Altersversargung: TE 9
(Vorjahr: T€ 165)

Abschreibungen
auf immaterielle Vermégensgegenstande
des Anlagevermogens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

7. Ertrge aus Beteiligungen

10.

1.

12.

13.
14.

15.

Ertrage aus anderen Wertpapieren des
Finanzanlagevermégens

Sonstige Zinsen und hnliche Erirdge

Abschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des Umlaufvermigens

Zinsen und dhnliche Aufwendungen
- davon an verbundene Unternehmen
T€ 469 (Vorjahr: TE 473)

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern
Saonstige Steuern

Jahresgewinn/-verlust

lem

0,00
220.743,17

111.698,12

21.013.21

2018 2017
€ €

279.420,72 4.721.072,26
1.448.965,17 156.422,26
1.728.385,89 4.877.494,52
470.300,24
2.309.075,94
22074317 2.779.376,18
2.180.989,13
585.398,10
132.711,33 2.766.387,23
890.854,76 2.328.789,46
3.133.867,04 2.444.232 51
8.240.670,61 7.397.526,48
0,00 20.000,00
0,00 65.557,50
0,00 16.898,00
1.547.436,51 1.613.255,72
16.390,63 343.564,05
4.027.053,06 68.075,35
83.827,02 65.657,156
3.943.226,04 2.418,20




